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Informe de actividades realizadas Correspondiente al mes de abril 2024
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Nota: La producción esperada es de 604,725,92 mientras que a la fecha se ha logrado un monto de 548,556,63 para representar un 90,71 % de cumplimiento a la fecha, restando 56,169.29 para completar en lo que resta del periodo.

	DIRECCIÓN TÉCNICA

	DIVISIÓN COSECHA Y POSTCOSECHA DL CAFÉ

	INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS CORRESPONIENTES AL MES DE ABRIL 2024                                     

	CUADRO RESUMEN DE: EQUIPOS, MAQUINARIAS E INFRAESTRUCTURAS, INTERVENIDAS PARA EL BENEFICCIADO DEL CAFÉ

	 
	REGIONALES
	DESPULPADORA
	MOLINO
	OTROS 
	H
	M
	TOTALES

	1
	CENTRAL 
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	NORCENTRAL
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	NORDESTE
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	NOROESTE
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	NORTE
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	SUR
	2
	0
	2
	4
	 
	4

	7
	SURESTE
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	SUROESTE
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	TOTALES
	             2 
	            -   
	               2 
	              4 
	              -   
	           4 




Nota: Durante el mes de abril solo fueron intervenidas 4 maquinarias de las cuales 2 fueron despulpadora y 2 de otro tipo.

































	DIERECCIÓN REGIONAL
	FLORACIONES OCURRIDAS
	FECHA
	OCURRENCIAS DE FLORACIONES ABRIL 2024

	
	
	
	ZONA BAJA                                  (INTENSIDAD)
	ZONA MEDIA                        (INTENSIDAD) 
	ZONA ALTA         (INTENSIDAD)

	
	
	
	BAJA
	MEDIA
	ALTA
	BAJA
	MEDIA
	ALTA
	BAJA
	MEDIA
	ALTA

	NOROESTE
	# 4,5
	4,7,10/4/2024
	 
	X
	X
	 
	X
	X
	 
	 
	 

	NORTE
	# 3,4
	1,9,15,21/4/2024
	 
	X
	X
	X
	 
	X
	X
	X
	 

	NORCENTRAL
	# 4
	2,5,9,12,17,20/4/2024
	 
	X
	X
	 
	X
	X
	 
	X
	 

	NORDESTE (Arábica)
	# 4
	9,11/4/2024
	 
	 
	X
	 
	 
	X
	 
	 
	 

	NORDESTE (Robusta)
	# 1,2,3
	/4/2024
	No hubo ocurrencia de floración
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	SUR
	# 3,4
	1,10,12,20/4/2024
	X
	X
	X
	 
	X
	X
	 
	 
	 

	SUROESTE
	# 3
	01,05,10,15,18/4/2024
	 
	X
	X
	 
	X
	X
	 
	X
	 

	SURESTE
	# 1,2
	29/2. 2,10,18/3/2024
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	CENTRAL
	# 3,4
	3,9,15,19,23/4/2024
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
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Niveles de ocurrencia de floración en el mes de abril, según la distribución por regional.






















Elaborado por: __________________                   Aprobado por: ______________________
                                  Crueny Astacio                                                            Lucia Feliz
                                Técnico Estadístico                                  Enc. Dpto. Planificación y Desarrollo

                            


Maquinarias Intervenidas  para Productores por regional

DESPULPADORA	CENTRAL 	NORCENTRAL	NORDESTE	NOROESTE	NORTE	SUR	SURESTE	SUROESTE	0	0	0	0	0	2	0	0	MOLINO	CENTRAL 	NORCENTRAL	NORDESTE	NOROESTE	NORTE	SUR	SURESTE	SUROESTE	0	0	0	0	0	0	0	0	OTROS 	CENTRAL 	NORCENTRAL	NORDESTE	NOROESTE	NORTE	SUR	SURESTE	SUROESTE	0	0	0	0	0	2	0	0	H	CENTRAL 	NORCENTRAL	NORDESTE	NOROESTE	NORTE	SUR	SURESTE	SUROESTE	0	0	0	0	0	4	0	0	M	CENTRAL 	NORCENTRAL	NORDESTE	NOROESTE	NORTE	SUR	SURESTE	SUROESTE	0	0	0	0	0	0	0	
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Escala de Cosecha por reginal al mes de Abril
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Ocurrencias de Floraciones
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PLANTACIÓN 

VIEJA

PLANTACIÓN 

NUEVA

TOTAL

PLANTACIÓN 

VIEJA

PLANTACIÓN 

NUEVA

TOTAL

AGOST. SEPT. OCT. NOV. DIC. ENE. FEB. MAR. ABRL. TOTALES

CENTRAL

48.017           35.903          83.920           21.607,65 54.965,35 76.573,00 0 0 579,00 2.381,50 46.686,00 12.797,00 3.890,00 330,00 66.663,50

NORCENTRAL

304                38.198          38.502           200,00 48.439,99 48.639,99 0 0 1.182,43 2.909,57 7.303,07 6.603,39 1.915,47 2.241,83 2.015,79 24.171,55

NORDESTE

1.927             6.711            8.638             762,80 6.579,50 7.342,30 0,00 0 709,87 1.656,23 1.589,64 912,20 0,00 0,00 4.867,94

NORDESTE 

(ROBUSTA)

6.150             -                6.150             4.503,00 0,00 4.503,00 0

0 0 3.544,06 0,00

3.544,06

NOROESTE

11.253           28.336          39.589           3.150,84 22.385,44 25.536,28 40,02 949,92 3.689,32 8.932,98 9.723,22 2.819,98 819,47 0,00 0,00 26.974,91

NORTE

22.380           57.678          80.058           15.265,92 73.625,47 88.891,39 0 0,00 12.088,92 21.470,43 6.650,70 5.701,71 5.333,00 1.808,00 630,00 53.682,76

SUR

23.400           202.628        226.028         11.700,00 167.685,24 179.385,24 85,00 194,00 20.765,00 53.840,36 57.941,00 50.760,00 1.175,08 141,45 279,00 184.901,89

SURESTE

35.572           15.003          50.575           14.228,80 12.385,17 26.613,97 0 1.246,00 3.561,50 3.338,00 10.155,00 2.822,00 0,00 21.122,50

SURESTE 

(ROBUSTA)

32.450           -                32.450           44.180,00 0,00 44.180,00 0

0 0 1.217,00 4.080,00 42.952,00 0,00

48.249,00

SUROESTE

25.000           133.555        158.555         11.250,00 91.810,75 103.060,75 0 0 1.772,09 22.215,35 37.352,11 34.580,12 12.930,06 5.285,79 243,00 114.378,52

TOTALES

206.453    518.012    724.465     126.849,01477.876,91 604.725,92 125,021.143,9242.032,63 116.967,92171.800,74 131.953,46 71.837,08 9.807,07 3.167,79548.556,63

PRONÓSTICO Y REPORTE DE COSECHA 2023-2024

DIRECCIONES 

REGIONALES

TOTAL AREA EN PRODUCCIÓN (TAS.)

PRODUCCIÓN ESPERADA EN QQS. ORO 

(PRONÓSTICO)

CAFÉ COSECHADO  (QQs.)
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